ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __ ___________ 2024 года № __/_____-I

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ
В БУДЕННОВСКОММУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
Буденновского муниципального округа Ставропольского края, Дума
Буденновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Буденновском
муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы
Буденновского муниципального округа Ставропольского края от
23 ноября 2020 г. № 3/26-I «Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Буденновском муниципальном округе Ставропольского края» (в редакции
решений Думы Буденновского муниципального округа Ставропольского края
от 29 ноября 2021 г. № 14/301-1, от 20 февраля 2023 г. № 25/436-1,
от 31 июля 2023 г. № 31/519-I, от 25 сентября 2023 г. № 32/542-I) следующие
изменения:

1.1. В подпункте 1.13. пункта 1 статьи 5 слова «и порядка» исключить;
1.2. В подпункте 1.22. пункта 1 статьи 6 слова «определения объема и

условий» исключить.
1.3. Статью 34 изложить в новой редакции:
В соответствии с приказами финансового управления администрации

Буденновского муниципального округа дополнительно к основаниям,
установленным статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
осуществляется внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
Буденновского муниципального округа без внесения изменений в решение
Думы Буденновского муниципального округа о бюджете Буденновского
муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период по
следующим основаниям:

в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего
объема средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных

средств на текущий финансовый год на предоставление муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям Буденновского муниципального
округа субсидий на иные цели;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами
источников финансирования дефицита бюджета Буденновского
муниципального округа в ходе исполнения бюджета Буденновского
муниципального округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований
по источникам финансирования дефицита бюджета Буденновского
муниципального округа, предусмотренных на соответствующий финансовый
год;

в случае увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных
главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году по
отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов
бюджета Буденновского муниципального округа за счет экономии бюджетных
ассигнований - при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по
соответствующей группе видов расходов не превышает 10 процентов;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных
на мероприятия, связанные с созданием, ликвидацией и преобразованием
органов местного самоуправления округа и муниципальных учреждений;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований при изменении
классификации расходов бюджетов;

в связи с изменением подведомственности распорядителей (получателей)
бюджетных ассигнований, а также осуществлением бюджетных полномочий в
условиях военного и чрезвычайного положения;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований,
зарезервированных главному распорядителю бюджетных средств решением
Думы Буденновского муниципального округа о бюджете Буденновского
муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период;

в случае увеличения бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Буденновского муниципального округа на сумму
неиспользованных бюджетных ассигнований, выделенных главному
распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году из резервного
фонда администрации Буденновского муниципального округа;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований, выделенных
главному распорядителю бюджетных средств, при необходимости увеличения
объема софинансирования для реализации региональных проектов (программ)
за счет средств бюджета Буденновского муниципального округа;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов местного
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем
финансовом году и плановом периоде, в целях обеспечения условий
предоставления субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, из бюджета Ставропольского края на софинансирование
расходных обязательств, возникающих при осуществлении органами местного

самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами,

подразделами, целевыми статьями и группами видов расходов местного
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем
финансовом году и плановом периоде на основании уведомлений о
предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, в соответствии с абзацем восьмым пункта 3
статьи 217 БК РФ;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между
муниципальными программами, в том числе между текущим финансовым
годом и плановым периодом в пределах общего объема расходов бюджета
Буденновского муниципального округа на соответствующий финансовый год и
плановый период;

в случае увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных на
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, за счет
уменьшения бюджетных ассигнований, не отнесенных решением Думы
Буденновского муниципального округа о бюджете Буденновского
муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период на
указанные цели;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между разделами,
подразделами и (или) группами видов расходов бюджета Буденновского
муниципального округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований,
предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на
соответствующий финансовый год и плановый период по отдельной целевой
статье;

по иным основаниям, установленным решением Думы Буденновского
муниципального округа о бюджете Буденновского муниципального округа на
текущий финансовый год и плановый период.

1.4. В пункте 1 статьи 37 слова «1 марта» заменить словами «15 марта».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
С.В. Савченко

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев